A União poderá apoiar os Estados e o 

Distrito Federal no desenvolvimento, implementação e adequação 

de sistemas próprios que permitam interoperabilidade com o 

sistema nacional de que trata o caput. 

Art. 6º Esta Lei entra em vigor após decorridos 365 

(trezentos e sessenta e cinco) dias de sua publicação oficial. 

Ofício nº 1.698 (SF)                                                    Brasília, em 10 de agosto de 2012. 

A Sua Excelência o Senhor 

Deputado Eduardo Gomes 

Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados 

Assunto: